si mohammedanicum *Selsebil* introducit خود را در سلسبیل کمال پساکی خواهد نمود et triticum suum purius *Selsebilo* ostendet. Quale est hoc *Evangelii* cum *Corano* foedus per Metaphrasten aut typographum, aut inscitia aut adulteratione ictum! πυρ ασβεστον brevius که غیرد i. e. ignis qui non morietur, quam اطفا پذیر نبود i. e. ignis qui extinctionem non recipit, ubi اطفا iterum vox arabica. διεκωλυεν recte pers. بازداشت M. arab. ممانعت کرد; δικαιουσιν noster persice دادگری M. arab. عدالت ευνος a M. arab. بی نامل quod persice بی درنگ sonaret a nostro omis- sum, ανεωχθησαν κρανοι *aperti erant coeli* a nostro per كشاده i. e. *aperti* a M. per شكافته i. e. *scissi* redditur. επ' αυτον Spiritus in forma colum- bae *supra eum*, bene بالای او quod M. حلول میکند i. e. in ipsum transfigurata fuit, nam حلول omnino transfigurationem, aut meta- morphosin significat. Talem scripturarum translationem a *Moslemis* utique, cum doctrinae eorum per fontem *Paradisi* et της *Hulul* do- ctrinam, quam de 12 Imamis docent, consentanea sit, omnibus laudibus cumulata fuisse sane nihil mirandum sed severissimum omnium Christianorum vituperium meretur. Ideoque non dubitamus hanc translationem persicam, quae potius metaphrasis quam genuina trans- latio est a Societate pro progandis *Bibliis* suppressum aut saltem in altera editione correctum iri.

XII. Collectanea.

547. Non minus sexdecim tractatus hic codex continet et quidem.
- 1) فواد و یسی افندی 1) *tabulas formarum verbi arabici.*
 - 2) رارitates τὸ Weissi Efendi Sultano Ahmedi III^o oblatas.
 - 3) السيدور 3) *Plenae lunae pergentes eorum qui imperarunt Cahirae* auctore *Nureddin Mohammed Al-munhadschi*, elenchus historicus versibus conscriptus.
 - 4) كتاب السلاح والعدة 4) *Liber armorum* auctore *Abdol - Kadir Ben Ahmed Ben Mohammed Ben Feredsch Schafiita*.
 - 5) Aliquot folia τῶν Moallakat una cum Commentario.
 - 6) لغة ابن فرشته 6) *Glossariolum arabico turcicum* τὸ *Ibn Ferische*.
 - 7) Aliquot elegiae Poetarum persicorum *Urfi* et *Feisi*.
 - 8) Anecdota, lepores, facetiaeque.
 - 9) جواهر الاقتباس في علم الجمناس 9) *Gemmae acquisitionis in arte alliterationis* auctore *Abdol - asis Ed - dirini*.
 - 10) Quinque elegiae قصاید auctore *Fachreddin Ibn Mokanis*.
 - 11) Commentarius elegiae celebri Poetae *Ebi Berekiat Et-tantarani* et elegiae *Avicennae* auctore *Ibn Abdol-wahd*.
 - 12) الجواهر المصون المنقظ من الكنز المدفون 12) *Gemmae conservatae, quae inventae fuerunt ex thesauro defosso* auctore *Scherfeddin Junis* discipulo τὸ *Zehebi* est sylloge dictorum sententiarumque mo-